. TOPMOS3HbIE
KAMEPb|

MPOOW3BOACTBO

LINORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

BbiCOKOKayecTBeHHble NepegHMe TOPMO3HbIE KamMepbl A4/1A FPY30BbIX aBTOMOOUAEN C ANCKOBbIMU

n 63pa6aHHblMl/I TOPMO3HbIMU ME€XaHU3MaMM CO6VIpaI-OTCFI M3 KOMNNEKTYHOLWNX cob6CTBEHHOro npon3BoOACTBA

m CaeAaHo B Poccun m ToBaOp ceptmdnUMPOBAH m CBOUW KOMMAEKTYIOLLME



L NLIRMHA

AIR BRAKE SYSTEMS

000 «HOPMA» - 3TO NpoM3BOACTBO TOPMO3HbIX KAMEP U SHEPTrOAKKYMYIATOPOB B
r. MxkeBcke.

Hawa komnanna 000 «HOPMA» npepnaraet nepeaHne TOPMO3Hble Kamepbl U
3HEepProakKyMynAToOpPbl ANA OTEYEeCTBEHHOW M €BPOMNENCKOMN FPYy30BOM TEXHUKW.

000 "HOPMA" ocyuiectBnaeT NpoM3BOACTBO U NPOoAaXKy SHEProakKKyMynATOPOB U
nepeaHUXx TOPMO3HbIX Kamep 6apabaHHbIX M AWUCKOBbIX TOPMO30B A/1A TPY30BbIX
asTomobunen KAMA3, MA3, 3WJ, Scania, Volvo, Man, Daf, lveco, Mercedes-Benz,
Renault, Howo, Shaanxi (Shacman), DongFeng n npuuenos.

Bce Hawm TOPMO3HbIE KaMepbl W 3SHEProakKymynatopbl cobupatotca u3
KOMMAEKTYIOWMX COBCTBEHHOrO npou3BoAcTBa. KayecTBO BbiMyCKaemMon NPOAYKLMM
000 "HOPMA", noaTtsep*KAeHO cepTUPMKATaMMN COOTBETCTBUSI.

Y komnaHumn 000 Hopma BbIrogHO NOKYNaTb, NOTOMY 4YTO:
Mbl MmOXKem npounsBectn ana Bac Topmo3Hble Kamepbl ¢ He0bxoaMMbIMN UMEHHO Bam
XapaKTepuUcTmkamun. BosmMoXKHO M3rotToBUTb APYryo AJINHY LUTOKA, MU3SMEHUTb XOJ, LUTOKa,
AAnHy 60NTOB, ANAMETP OTBEPCTMA BUJIKM U LBET N3aenuna. YCI0BMA ONaaTbl U AOCTABKM
COr/1acyoTCA NHANBUAYANbHO.

BblCOKOKayecTBeHHble NepegHMe TOPMO3HbIE KaMepbl A4/1A FPY30BbIX aBTOMOOUAEN C ANCKOBbIMU
1 6apabaHHbIMM TOPMO3HBIMU MeXaHU3MaMu COBUPAIOTCA U3 KOMI/IEKTYIOLLMX COOCTBEHHOrO NPOM3BOACTBA

m CaenaHo B Poccum m ToBOp ceptmdnUMPOBAH m CBOUW KOMMAEKTYIOLME



e TAMOREHHBIA COH3 e o

BEPTUOUKAYT CODTBETCTBUA 3
[H[ NeTC RUC-RUMT49.8.00089 n

g - Cepust RU Ne 0257834 >
k\ OPTAH ITO CEPTUOUKALIUUA O6miecTBa ¢ OrpaHHYeHHO# oTBeTCTBeHHOCTBIO "IKOPECYPC".

\\'

M

X
£

-~ Mecro naxoxaenus: 117312, Poccuiickas ®enepauus, ropox Mocksa, ynuna Basunosa, gom 7. ®akrtuueckuit agpec: 117312,
<i Poccuiickas ®enepauus, Mocksa, ynuna Basunosa, oM 7. Tenedon: 84956460862. Maxc: 84956460862. Anpec 3/1eKTpOHHO#M ;’;
. mouTk info@ecoresource.org. ATrecTaT aKkpeauTauuu peructpaumonHsii Ne POCC RU.0001.11MT49, seiman 16.10.2014 e
.+ roaa @enepanbHo# CiTyx60# MO aKKpeAUTAIHHA ot
o et
. BASIBUTEAD OGiuecTBo ¢ OrpaHH4€HHON OTBETCTBEHHOCThIO «HopMa». OCHOBHOW roCyAapCTBEHHbIH PErvCTPaLMORHbIH HOMEp: b

5 1061831033660. Mecto Haxoxamenus: 426008, Poccuiickas ®enepaums, Yamyprckas Pecny6nmka, ropom WMkesck, ymuua | )
:‘»- [Tymikunckas, nom 226. ®akruueckuii aapec: 426009, Poccuiickas ®enepauus, Yamyprckas Pecny6nuka, ropon Mskesck, yiuua :
/  Jlenuna, nom 101. Tenedon: + 7 (3412) 900-265. dakc: + 7 (3412) 900-265. AJIpec 37IEKTPOHHOM MOYTHI: 000.norma@mail.ru ;\"
I ; 5
i_\' U3TOTOBUTEAD O6mecTBo ¢ orpaHuYeHHON OTBETCTBeHHOCTHIO «Hopma». Mecto Haxoxaenus: 426008, Poccuiickas § Y
[doer ®enepauust, Viamyprckas PecmyGnuka, ropoa Mxesck, ymmua Ilymkuuckas, mnom 226. ®Daktudueckuii aapec: 426009, <]
. Poccuiickas ®enepanus, Yamyprckas PecryGnuka, ropoa Mkesck, yiuua Jlenuna, qom 101. ~
D€ >
™ A
i ITPOAYKIIHA KommonerTs! KonecHsIx TPaHCIOPTHBIX CPEICTB: KaMepbl TOPMO3HbIE THEBMAaTHYECKHe THMNOB: 16, 20, 24, 30,

f/ Kamepbl TOPMO3HBIE C MPYXHHHBIM HEProakkymysisaTtopoMm tumos: 20/20, 20/24, 24/24, 30/24. TIpogyKuusi M3rOTOBIEHA B

. coorserctere ¢ TOCT P 52849-2007. >
._\ I/
- CepuiiHblii BBITYCK. et
i B <13
" KOA TH B3A TC8708309909 1!
'j/ ‘\\1.
d COOTBETCTBYET TPEBOBAHUSAM Texuudeckoro pernamenta TaMoxeHHOro coro3a "O 6e30macHOCTH KONECHBIX b
: ' TtpaHcnoptHsix cpeacts” (TP TC 018/2011) i >
%)
: -
T /(4
[y B!
.~ CEPTU®UKAT BbI AAH HA OCHOBAHM M ITpoTokonoB nenbitanuit Ne 217-261-204/P or 22.05.2015 roga, Ne 218- :
. 261-204/P or 22.05.2015 roza, UcnsitatensHoii naGoparopun O6LiecTBa ¢ OrpaHUYEHHON OTBETCTBEHHOCTHIO "PeMcepsuc”, 5
o arrecrat akkpeautanuu Ne POCC RU.0001.21AB80, cpok aeiicteus ¢ 21.10.2011 no 21.10.2016 roxa. ' /3
™
5 X
4 L {
& r> i
,‘\\’ '/‘
14 %y
b AOIIOAHUTEABHAS MTH®OPMAILIVIS VenoBus XpaHeHHs, CPOK XpaHeHHs (CHyKGbl, FOAHOCTH) NPOMYKIMH - B > ‘
| COOTBETCTBHE C TEXHMYECKOMH NoKyMeHTauuel usrorosurens, FOCT P 52849-2007. /
\T‘_\h 'G’A
it s |
Bl I
, 22.05.2015 i
wl s Epes T YUTEABHO S
P ‘._,:‘,"
st I1.b. Tpycos gy
e JKOBOAHTEAD (YIIOAHOMOYEHHOE R - B
4 0) OpraHa 1o ceprudHKAHA Sl el 5
Y ¥ e M.A. Epmonosa R
e Axcnepr (akcnepr-ayAHTOp) T 21
x:':-'» (sxcnepTsi (axcmeprsI-ayanTOpBI)) el i:
} 3 s\, TR B R T e s & T S S
i f < \ 7’ \ A fﬁk e : e ottt sty o b S i i

ST SRR




TAPAHTUA HA NMPOAYRUNIKO 6 MECALIEB

TIT 16 wrok 58mm xoa 57Mm
H 100-3519010-01

O

L NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

460 P - HAC

noduolgp
NIGHHO49109hol

XAPAKTEPUCTURMH

=

TN 16

OnnHa wrtoka: 58 mm
Xopg, WToKa: 57 mm ..
dnameTp oTBEpPCTMA BUNKU: 12 mm
MpucoegnHuTenoHble 6ontbl: M12x1,
MerKoceBoe paccTtoaHune 6onTos
KpenneHuna: 76 mm
MpucoeanHUTENbHbBIN pa3mep
OTBepCTMA ANA NoABOAa BO34yXa:
M16x1,5

YNAoTHUTEeNb WITOKA: -
MpumeHaemocTb : 3WJ1, npuyen

Q
o]
—
O
=
0
o
<

nmiomauodg

)

noduoligo
UMIOUDLN

Mol moxcem npoussecmu 019 Bac mopmo3sHsie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumes Opyayto 07IUHY WIMOKQ, U3MEeHUMb X00 WmMokKa, 0auHy 601mos, ouamemp omeepcmus 8UsaKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» 8 Ten./dakc 8(3412) 900-265
PO, YP, r. MxeBcK, yA. [yLIKMHCKasdA, 226 I www.normai8.ru, info(@norma18.ru



http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

TAPAHTUA HA NMPOAYRUNIKO 6 MECALIEB

TIT 16 wrok 88 mm xoA 57MMm
H 100-3519010-11

O

L NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

A60L - HAC

noduolgp
NIGHHO49109hol

XAPAKTEPUCTURMH

Tl

THUMN 16

OnnHa wrtoka: 88 mm

XoA, wToKa: 57 mm

OnameTp oTBEPCTMA BUNKU: 12 mm
MpucoegmHutenoHble 6ontbl: M12x1,75
MerKoceBoe paccTtoaHune 6onTos
KpenneHuna: 76 mm
MpucoeanNHUTENbHbBIN Pa3Mep OTBEPCTUS
ANnAa noasoda sosgyxa: M16x1,5
YNNOTHUTENb LUTOKA: -

MpumeHaemocTb : 3WJ1, npuyen

noduolgap
nmiomauodg

)

noduoligo
UMIOUDLN

Mol moxcem npoussecmu 019 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumes Opyayto 07IUHY WIMOKQ, U3MEeHUMb X00 WmMokKa, 0auHy 601mos, ouamemp omeepcmus 8UsaKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

PO, YP, r. MxeBcK, yA. [yLIKMHCKasdA, 226 www.normai8.ru, info(@norma18.ru

000 «Hopma» E Ten./dakc 8(3412) 900-265


http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

TAPAHTUA HA NPOAYRUNIKO 6 MECALIEB

T 20 wrok 58mm xoa 57Mm
H 100-3519110 (500-3519110)

O

LA NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

450 P - HAC

noduolgp
NIGHHO49109hol

XAPAKTEPUCTUKMH

=

TN 20

ONnHa WToKa: 58 mm

Xopa WwToKa: 57 mm

OnameTp oTBepCcTUA BUAKKU: 12 MM
MpucoeanHuTenbHble 6ontbl: M16x1,5
MerkoceBoe paccToaHne H6ONTOB KpenieHus:
120 mm

MpucoegmMHUTENBbHbIN Ppa3mep OTBEPCTUA ANA
noasopaa Bo3ayxa: M16x1,5

YNNOTHUTENb WITOKA: pe3nHoBasa roppa nam
NAaCTUKOBbIN yNNOTHUTENb (Ha BbIGOP)
MpumenaemocTb : KAMAS3, MAS3, 31U/,
npuuen (TpakTopa, TPAaKTOPHbIE TENEKKN)

o
O o)
29
32
o0
<<

s

)

noduoligo
UMIOUDLN

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumes Opyayto 07IUHY WIMOKQ, U3MEeHUMb X00 WmMokKa, 0auHy 601mos, ouamemp omeepcmus 8UsaKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» Ten./dakc 8(3412) 900-265
PO, YP, r. MxeBcK, yA. [yLIKMHCKasdA, 226 3 www.normai8.ru, info(@norma18.ru



http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

TAPAHTUA HA NMPOAYRUNIKO 6 MECALIEB

T 20 wrok 88mm xoa 57MMm
H 100-3519110-11

O

LI NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

450 P c HAC

noduolgp
NIGHHO49109hol

XAPAKTEPUCTURH

=

TN 20

ONvHa WwToKa: 88 mm

Xopa WwToKa: 57 mm

OnameTp oTBEpPCTUA BUAKN: 12 mm
MpucoegmHuTenbHble 6ontbl: M16x1,5
MerkoceBoe pacctoaHne 6oNToB KpenaeHus:
120 mm

MpucoegMHUTENBbHbIN pa3mep OTBEPCTUA ANA
noasopaa Bo3ayxa: M16x1,5

YNNOTHUTENb WITOKA: pe3nHoBasa roppa nam
NAaCTUKOBbLIN YNNOTHUTENb (Ha BbIGOP)
MpumeHaemoctb: KAMAS3, MA3, 3UJ1, npuuen

Q
o]
—
O
=
0
o
<

nmiomauodg

)

noduoligo
UMIOUDLN

LTI

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumMes Opyayto O/IUHY WIMOKQ, U3MeHUMb X00 WmMmokKa, 0auHy 601mos, duamemp omeepcmus 8UsKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» 0 Ten./dakc 8(3412) 900-265
PO, YP, r. MxkeBcK, yA. [yLIKMHCKasdA, 226 'l www.normai8.ru, info(@norma18.ru



http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

TAPAHTUA HA NMPOAYRUNIKO 6 MECALIEB

T 20 wrok 58 MM xoa 57 Mm
H 100-3519110-20

O

LI NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

4308 - HAC

noduolgap
NIqHHa9100hol

XAPAKTEPUCTURH

=

TN 20

OnvHa wrtokKa: 58 ( nnm 118) mm
XoA, wToKa: 57 mm

OnameTp oTBEPCTMA BUNKU: 12 mm
MpucoegmHutenoHble 6ontbl: M12x1,75
MerKoceBoe paccTtoaHne 6onTos
KpenneHua: 76 mm
MpucoeanHUTENbHbBIN pa3mep
OTBEepCTMA ANA NoABOAa BO3AyXa:
M16x1,5

YNAOoTHUTENb LWITOKA: -
MpumeHaemocTb: 3UJ1, npuuen

noduolgap
nmiomauodg

)

noduoligo

S
|
Q
=<
0
A
S
=

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumMes Opyayto O/IUHY WIMOKQ, U3MeHUMb X00 WmMmokKa, 0auHy 601mos, duamemp omeepcmus 8UsKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» Ten./dakc 8(3412) 900-265
P®, YP, r. M>keBCK, yA. [lyLIKMHCKasdA, 226 r' www.normai8.ru, info(@norma18.ru



http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

TAPAHTUA HA NMPOAYRUNIKO 6 MECALIEB

T 24 wrok 58mm xoa 57MM
H 100-3519210

O

LI NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

460 P - HAC

noduolgp
NIGHHO49109hol

XAPAKTEPUCTUKMH

=

THN 24

ONnHa WToKa: 58 mm

Xopa wToKa: 57 mm

OunameTp oTBEpPCTMA BUAKN: 12 mm
MpucoegmHuTenbHble 6ontbl: M16x1,5
MerkoceBoe paccToaHne 6oNToB KpenaeHus:
120 mm

MpucoegmMHUTENbHbIN pa3mep OTBEPCTUA ANA
noasopa Bo3ayxa: M16x1,5

YNNOTHUTENb WITOKA: pe3nHoBasa roppa nam
NAaCTUKOBbLIN YyNNOTHUTENb (Ha BbIGOP)
MpumeHaemoctb: KAMAS3, MA3, 3UJ1, npuuen

o
O o)
29
32
o0
<<

s

)

noduoligo
UMIOUDLN

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEOOX0OUMbIMU UMEHHO BaM XApAaKImepuCmuKamu:
B803MOXHO U320mosumes Opyayto 07IUHY WIMOKQ, U3MEeHUMb X00 WmMokKa, 0auHy 601mos, ouamemp omeepcmus 8UsaKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» Ten./dakc 8(3412) 900-265
PO, YP, r. MxeBcK, yA. [yLIKMHCKasdA, 226 E www.normai8.ru, info(@norma18.ru



http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

TAPAHTUA HA NMPOAYRUNIKO 6 MECALIEB

T 24 wrok 88mm xoa 57MM
H 100-3519210-11

O

LI NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

460 P cHAC

noduolgp
NIGHHO49109hol

XAPAKTEPUCTURH

=

THN 24

ONvHa WwToKa: 88 mm

Xopa wToKa: 57 mm

OnameTp oTBEpPCTUA BUAKN: 12 mm
MpucoegmHuTenbHble 6ontbl: M16x1,5
MerkoceBoe pacctoaHne 6oNToB KpenaeHus:
120 mm

MpucoegMHUTENBbHbIN pa3mep OTBEPCTUA ANA
noasopaa Bo3ayxa: M16x1,5

YNNOTHUTENb WITOKA: pe3nHoBasa roppa nam
NAaCTUKOBbLIN YNNOTHUTENb (Ha BbIGOP)
MpumeHaemoctb: KAMAS3, MA3, 3UJ1, npuuen

Q
o]
—
O
=
0
o
<

nmiomauodg

)

noduoligo
NIDUNDLN

LT VL LTI

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumMes Opyayto O/IUHY WIMOKQ, U3MeHUMb X00 WmMmokKa, 0auHy 601mos, duamemp omeepcmus 8UsKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» -, Ten./pakc 8(3412) 900-265
PO, YP, r. MxkeBcK, yA. [yLIKMHCKasdA, 226 / www.normai8.ru, info(@norma18.ru



http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

TAPAHTUA HA NMPOAYRUNIKO 6 MECALIEB

T 24 wrok 58mm xoa 75Mm
H 25.3519211-01

O

LI NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

540 B c HAC

noduolgp
NIGHHO49109hol

XAPAKTEPUCTURH

Tl

TN 24 EBPO

ONvHa WwToKa: 58 mm

Xopa wToKa: 75 mm

AnameTp oTBEpCTUA BUAKKU: 12 mMm
MpucoeanHuTenbHble 6onTbl: M16x1,5
MerxoceBoe paccToaHne 6ONTOB KpenaeHus:
120 mm

MpucoegMHUTENBbHbIN pa3mep OTBEPCTUA ANA
noasopaa Bo3ayxa: M16x1,5

YNNOTHUTENb WITOKA: pe3nHoBasa roppa nam
NAaCTUKOBbLIN YyNNOTHUTENb (Ha BbIOOP)
MpumenaemocTb : KAMAS3, MAS3, 3U/1,
npuuen

noduolgap
nmiomauodg

)

noduoligo
UMIOUDLN

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumMes Opyayto O/IUHY WIMOKQ, U3MeHUMb X00 WmMmokKa, 0auHy 601mos, duamemp omeepcmus 8UsKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» Ten./dakc 8(3412) 900-265
PO, YP, r. MxkeBcK, yA. [yLIKMHCKasdA, 226 B www.normai8.ru, info(@norma18.ru



http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

TAPAHTUA HA NMPOAYRUNIKO 6 MECALIEB

T 24 wrok 88mm xoa 75MMm
H 25.3519211-11

O

LI NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

540 B ¢ HAC

noduolgp
NIGHHO49109hol

XAPAKTEPUCTURH

Tl

TN 24 EBPO

ONvHa WwToKa: 88 mm

Xopa wToKa: 75 mm

OnameTp oTBEpCTUA BUAKKU: 12 Mmm
MpucoeanHuTenbHble 6onTbl: M16x1,5
MerxoceBoe paccToaHne 6ONTOB KpenaeHus:
120 mm

MpucoegMHUTENBbHbIN pa3mep OTBEPCTUA ANA
noasopaa Bo3ayxa: M16x1,5

YNNOTHUTENb WITOKA: pe3nHoBasa roppa nam
NAaCTUKOBbLIN YyNNOTHUTENb (Ha BbIOOP)
MpumenaemocTb : KAMAS3, MAS3, 3U/1,
npuuen

noduolgap
nmiomauodg

)

noduoligo
UMIOUDLN

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumMes Opyayto O/IUHY WIMOKQ, U3MeHUMb X00 WmMmokKa, 0auHy 601mos, duamemp omeepcmus 8UsKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» Ten./dakc 8(3412) 900-265
PO, YP, r. MxkeBcK, yA. [yLIKMHCKasdA, 226 5 www.normai8.ru, info(@norma18.ru



http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

TAPAHTUA HA NMPOAYRUNIKO 6 MECALIEB

T 24 wrok 182 MM xoa 75 MM
H 25.3519211-50

o

LI NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

5/08 ¢ HAC

noduolgap
NIqHHa9100hol

XAPAKTEPUCTURH

=

TN 24 EBPO

OnvHa wroKa: 182 mm

Xopa wToKa: 75 mm

OnameTp oTBEpCTUA BUAKKU: 12 Mmm
MpucoeanHuTenbHble 6onTbl: M16x1,5
MerkoceBoe pacctoaHne 6oNToB KpenaeHus:
120 mm

MpucoegMHUTENBbHbIN pa3mep OTBEPCTUA ANA
noasopaa Bo3ayxa: M16x1,5

YNAOTHUTENb LUTOKA: NNACTUKOBDIN
YNAOTHUTENDb

NMpumeHaemocTsb : Npuuensl, nonynpuuensbl

noduolgap
nmiomauodg

)

noduoligo
UMIOUDLN

§

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumMes Opyayto O/IUHY WIMOKQ, U3MeHUMb X00 WmMmokKa, 0auHy 601mos, duamemp omeepcmus 8UsKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» g Ten./dakc 8(3412) 900-265
P®, YP, r. M>keBCK, yA. [lyLIKMHCKasdA, 226 In www.normai8.ru, info(@norma18.ru



http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

TAPAHTUA HA NMPOAYRUNIKO 6 MECALIEB

T 30 wrok 58mm xoa 75Mm
H 25.3519311-01

O

LI NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

660 £ c HAC

noduolgp
NIGHHO49109hol

XAPAKTEPUCTURH

Tl

TWUN 30 EBPO

ONvHa WwToKa: 58 mm

Xopa wToKa: 75 mm

AnameTp oTBEpCTUA BUAKKU: 12 mMm
MpucoeanHuTenbHble 6onTbl: M16x1,5
MerxoceBoe paccToaHne 6ONTOB KpenaeHus:
120 mm

MpucoegMHUTENBbHbIN pa3mep OTBEPCTUA ANA
noasopaa Bo3ayxa: M16x1,5

YNNOTHUTENb WITOKA: pe3nHoBasa roppa nam
NAaCTUKOBbLIN YyNNOTHUTENb (Ha BbIOOP)
MpumeHaemocTb : KAMAS3, KPA3, MAS3,
npuuen, noaynpuuen

noduolgap
nmiomauodg

)

noduoligo
UMIOUDLN

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumMes Opyayto O/IUHY WIMOKQ, U3MeHUMb X00 WmMmokKa, 0auHy 601mos, duamemp omeepcmus 8UsKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» L TeA./dakc 8(3412) 900-265
PO, YP, r. MxkeBcK, yA. [yLIKMHCKasdA, 226 I I www.normai8.ru, info(@norma18.ru



http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

TAPAHTUA HA NMPOAYRUNIKO 6 MECALIEB

T 30 wrok 88mm xoa 75Mm
H 25.3519311-11

O

LI NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

660 £ c HAC

noduolgp
NIGHHO49109hol

XAPAKTEPUCTURH

Tl

TWUN 30 EBPO

ONvHa WwToKa: 88 mm

Xopa wToKa: 75 mm

AnameTp oTBEpCTUA BUAKKU: 12 mMm
MpucoeanHuTenbHble 6onTbl: M16x1,5
MerxoceBoe paccToaHne 6ONTOB KpenaeHus:
120 mm

MpucoegMHUTENBbHbIN pa3mep OTBEPCTUA ANA
noasopaa Bo3ayxa: M16x1,5

YNNOTHUTENb WITOKA: pe3nHoBasa roppa nam
NAaCTUKOBbLIN YyNNOTHUTENb (Ha BbIOOP)
MpumenaemocTb : KAMAS3, KPA3, MA3,
npuuen, noaynpuuen

noduolgap
nmiomauodg

)

noduoligo
UMIOUDLN

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumMes Opyayto O/IUHY WIMOKQ, U3MeHUMb X00 WmMmokKa, 0auHy 601mos, duamemp omeepcmus 8UsKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» g Ten./dakc 8(3412) 900-265
PO, YP, r. MxkeBcK, yA. [yLIKMHCKasdA, 226 IF www.normai8.ru, info(@norma18.ru



http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

T 30 wrok 58 mm xoa 75 MM

H 700.23.00.220 (19.3519310-02)

LI NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

660 £ c HAC

O

noduolgp
NIGHHO49109hol

XAPAKTEPUCTURH

=

TN 30

ONvHa WwToKa: 58 mm

Xopa wToKa: 75 mm

AnameTp oTBEpCTUA BUAKKU: 12 mMm
MpucoeanHuTenbHble 6onTbl: M16x1,5
MerkoceBoe pacctoaHne 6oNToB KpenaeHus:
120 mm

MpucoegMHUTENBbHbIN pa3mep OTBEPCTUA ANA
noasopaa Bo3ayxa: M16x1,5

YNNOTHUTENb WITOKA: pe3nHoBasa roppa nam
NAaCTUKOBbLIN YyNNOTHUTENb (Ha BbIOOP)
NMpumeHAemoCTb : TpakTop Knposeuc

noduolgap
nmiomauodg

)

noduoligo
UMIOUDLN

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumMes Opyayto O/IUHY WIMOKQ, U3MeHUMb X00 WmMmokKa, 0auHy 601mos, duamemp omeepcmus 8UsKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» g Ten./dakc 8(3412) 900-265
PO, YP, r. MxkeBcK, yA. [yLIKMHCKasdA, 226 IB www.normai8.ru, info(@norma18.ru



http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

T 30 wrok 200MMm, xoa 75 MM

H 100-3519310-50

O

L NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

690 R - HAC

o)
Q ¢
S O
G

o
80)

T
< T

T

<

XAPAKTEPUCTURMH

=

TN 30

OnvHa wtokKa: 200 mm

Xopa wToKa: 75 mm

AnameTp oTBEpCTUA BUAKKU: 12 mm
MpucoeanHuTenbHble 6ontbl: M16x1,5
MerkoceBoe pacctoaHne 6oNToB KpenaeHus:
120 mm

MpucoegmMHUTENBbHbIN Ppa3mep OTBEPCTUA ANA
noasopaa Bo3ayxa: M16x1,5

YNNOTHUTENb WUTOKA: NAACTUKOBbIN
YNAOTHUTENDb

NMpumeHaemocTb : lpuuensl, nonynpuuensbl

noduolgap
nmiomauodg

)

@)
W
—_
©)
3
O
©)
<

NMIDU1IN

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumes Opyayto 07IUHY WIMOKQ, U3MEeHUMb X00 WmMokKa, 0auHy 601mos, ouamemp omeepcmus 8UsaKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» T Ten./dakc 8(3412) 900-265
P®, YP, r. M>keBCK, yA. [lyLIKMHCKasdA, 226 I 'l www.normai8.ru, info(@norma18.ru



http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

TAPAHTUA HA NMPOAYRUWNIKO 6 MEACLEB

TIT 16 wroxk 15mMM XoA65 MM
N 423104 7100

O

L NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

6008 - HAC

noduolLgo
MIGHHO9108hol

XAPAKTEPUCTURMH

=

THUMN 16

OnnHa wrtoka: 15 mm

XopA, WToKa: 65 mm
MpucoegmHuTenoHble 6ontbl: M16x1,5
MerKoceBoe paccTtoaHne 6onTos
KpenneHuna: 120 mm
MpucoeanHUTENbHbBIN pa3mep
OTBEpPCTUA ANA NoABOAA BO3AyXa:
M16x1,5 (2wrT.)

YNNoTHUTENb WITOKA: pe3nHoBas roppa
NMpumeHaemocTsb : SAF, BPW, DAF, MB

~

Q
w
—_
O
3
O
O
<

nmionauodg

~

)

noduoligo
UMIOUDLN

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumes Opyayto 07IUHY WIMOKQ, U3MEeHUMb X00 WmMokKa, 0auHy 601mos, ouamemp omeepcmus 8UsaKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» 0 Ten./pakc 8(3412) 900-265
P®, YP, r. MxeBcK, y/. lNyLKMHCKaRA, 226 I5 www.norma18.ru, info@norma18.ru



http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

TAPAHTUA HA NMPOAYRUNIKO 6 MECALIEB

T 16 wrok 186 MM xoa 65MM
N 423104 9000

O

L NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

6608 - HAC

noduolLgo
MIGHHO9108hol

XAPAKTEPUCTURMH

=

THUMN 16

OnvHa WwToKa: 186 mm

Xopa wToKa: 65 mm

OnameTp oTBEpPCTMA BUAKN: 12 mm
MpucoegmHutTenbHble 6ontbl: M12x1,5 .
MerkoceBoe paccToaHne 6oNToB KpenaeHusa:
76 Mm

MpucoeaMHUTENBHbIN pa3mep OTBEPCTUA Of
nogsoaa so3ayxa: M16x1,5 (2 wr.)
YNANOTHUTENDb LWITOKA: -

MpumeHaemocTb : MB, RVI, DAF, IVECO, MAN

~

o
QO
o c
32
o 0
<<

<

~

)

noduoligo
UMIOUDLN

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumes Opyayto 07IUHY WIMOKQ, U3MEeHUMb X00 WmMokKa, 0auHy 601mos, ouamemp omeepcmus 8UsaKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» 8 Ten./dakc 8(3412) 900-265
PO, YP, r. MxeBcK, yA. [yLIKMHCKasdA, 226 IE www.normai8.ru, info(@norma18.ru



http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

TAPAHTUA HA NMPOAYRUNIKO 6 MECALIEB

T 20 wrok 15MM  xoa 65 Mm
N 423 505 0000

O

L NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

6008 - HAC

noduolLgo
MIGHHO9108hol

XAPAKTEPUCTURMH

TN 20

OnnHa wrtoka: 15 mm

XoA WToKa: 65 mm
MpucoegmHuTenoHole 6ontbl: M16x1,5
MerKoceBoe paccTtoaHne 6onTos
KpenneHuna: 120 mm
MpucoeanHUTENbHbBIN pa3mep
oTBEPCTUA A1A NO4BOAA BO3AyXaA:
M16x1,5 (2 wr.)

YNNOTHUTENb WITOKA: pe3nHoBas rodppa
MpmeHAeMOoCTb: eBpOnencKkue
rPY30BUKM.

m

~

nwoduolgpn
nmionauodg

~

)

noduoligo
UMIOUDLN

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumes Opyayto 07IUHY WIMOKQ, U3MEeHUMb X00 WmMokKa, 0auHy 601mos, ouamemp omeepcmus 8UsaKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» g w, Ten./pakc 8(3412) 900-265
PO, YP, r. MxeBcK, yA. [yLIKMHCKasdA, 226 I/ www.normai8.ru, info(@norma18.ru



http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

TAPAHTUA HA NMPOAYRUNIKO 6 MECALIEB

T 24 wrok 15Mm xoa 57Mm
N 423506 0020

O

LI NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

600 £ c HAC

o)
S 5
—
O 0O
=
So
< T

o

<

XAPAKTEPUCTURH

=

TUM 24

OnnHa wTtoKa: 15 mm

Xopa WToKa: 57 mm

MpucoegmHuTenbHble 6ontbl: M16x1,5
MerkoceBoe pacctoaHne 6oNTOB KpenaeHus:
120 mm

MpucoegmMHUTENBHbIN Pa3mep OTBEPCTUA ANA
nogsoaa Bo3sayxa: M16x1,5 (2 wr.)
YNNOTHUTEND WUTOKA: pe3nHoBaa rodpa
MpPMMeEHSAEeMOCTb : EBPONENCKNE TPY30BUKMU
(Scania, Volvo, Renault, Iveco, Mercedes-Benz,
Man, Daf)

~

nwoduolgpn
nmionauodg

~

- /
- 4 R
- ¢

)

noduoligo
NIDUNDLN

: %

,

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEOOX0OUMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumMes Opyayto O/IUHY WIMOKQ, U3MeHUMb X00 WmMmokKa, 0auHy 601mos, duamemp omeepcmus 8UsKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» g Ten./dakc 8(3412) 900-265
PO, YP, r. MxkeBcK, yA. [yLIKMHCKasdA, 226 IB www.normai8.ru, info(@norma18.ru



http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

TAPAHTUA HA NMPOAYRUNIKO 6 MECALIEB

T 24 wrok 15Mm xoa 65MMm
N 423506 0010

O

LI NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

600 £ c HAC

noduolLgo
MIGHHO9108hol

XAPAKTEPUCTURH

m

TUM 24

OnnHa wTtoKa: 15 mm

Xopa, wTtoKa: 65 mm

MpucoegmHuTenbHble 6ontbl: M16x1,5
MerkoceBoe pacctoaHne 6oNTOB KpenaeHus:
120 mm

MpucoegmMHUTENBHbIN Pa3mep OTBEPCTUA ANA
nogsoaa Bo3sayxa: M16x1,5 (2 wr.)
YNNOTHUTEND WUTOKA: pe3nHoBaa rodpa
MpPMMeEHSAEeMOCTb : EBPONENCKNE TPY30BUKMU
(Scania, Volvo, Renault, Iveco, Mercedes-Benz,
Man, Daf)

~

nwoduolgpn
nmionauodg

~

)

noduoligo
UMIOUDLN

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumMes Opyayto O/IUHY WIMOKQ, U3MeHUMb X00 WmMmokKa, 0auHy 601mos, duamemp omeepcmus 8UsKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» g Ten./dakc 8(3412) 900-265
PO, YP, r. MxkeBcK, yA. [yLIKMHCKasdA, 226 IE www.normai8.ru, info(@norma18.ru



http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

TAPAHTUA HA NMPOAYRUNIKO 6 MECALIEB

T 24 wrok 20 MM xoa 75MM
N 423106 7000

O

LI NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

700 2 c HAC

noduolLgo
MIGHHO9108hol

XAPAKTEPUCTURH

=

TN 24

OnnHa wrtoka: 20 mm

Xop, wToKa: 75 mm
MpucoegmHuTenoHble 6ontbl: M16x1,5
MerKoceBoe pacctoaHne 6onTos
KpenneHuna: 120 mm
MpucoeaNHUTENbHbBIN Pa3Mep OTBEPCTUS
AnAa nogsoga sosayxa: M22x1,5 (1 wr.)
YNnoTHUTENb WITOKa: pe3nHoBasa rodppa
MpnmeHAemMoCTb : eBpOnencKkmne
rpy3osuku ( Renault, Daf, MAN)

~

o
QO
o c
32
o 0
<<

<

~

)

noduoligo
UMIOUDLN

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumMes Opyayto O/IUHY WIMOKQ, U3MeHUMb X00 WmMmokKa, 0auHy 601mos, duamemp omeepcmus 8UsKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» Ten./dakc 8(3412) 900-265
PO, YP, r. MxkeBcK, yA. [yLIKMHCKasdA, 226 F n www.normai8.ru, info(@norma18.ru


http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

TAPAHTUA HA NMPOAYRUNIKO 6 MECALIEB

T 24 wrok 186MM xoaA 75MM
N 423106 9000

O

LI NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

660 P - HAC

noduolLgo
MIGHHO9108hol

XAPAKTEPUCTURH

=

TN 24

OnnHa wTtoKa: 186 mm

Xopa wToKa: 75 mm

OnameTp otBepcTnA BUNKU: 14 mm
MpucoegmHuTenbHble 6ontbl: M16x1,5
MerkoceBoe pacctoaHne 6oNToB KpenaeHus:
120 mm

MpucoegMHUTENBbHbIN pa3mep OTBEPCTUA ANA
nogsoaa Bo3sayxa: M16x1,5 (2 wr.)
YRNOTHUTENb LWITOKA: NAACTUKOBLIN
YNAOTHUTEND

MpPMMeEHAEMOCTb : EBPONENCKNE TPY30BUKMU

( Scania, Volvo, Renault, Iveco, Mercedes-
Benz, Man, Daf)

~

o
QO
o c
32
o 0
<<

<

~

)

noduoligo
UMIOUDLN

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumMes Opyayto O/IUHY WIMOKQ, U3MeHUMb X00 WmMmokKa, 0auHy 601mos, duamemp omeepcmus 8UsKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» g Ten./dakc 8(3412) 900-265
PO, YP, r. MxkeBcK, yA. [yLIKMHCKasdA, 226 F I www.normai8.ru, info(@norma18.ru



http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

TAPAHTUA HA NMPOAYRUNIKO 6 MECALIEB

T 30 wrok 186MM xoa 75MMm
N 423107 9000

O

LANORMA |

AIR BRAKE SYSTEMS

/10  c HAC

noduolLgo
MIGHHO9108hol

XAPAKTEPUCTURH

=

"N 30

OnnHa wTtoKa: 186 mm

Xopa wToKa: 75 mm

OnameTp otBepcTUA BUAKKU: 14 mm
MpucoegmHuTenbHble 6ontbl: M16x1,5
MexoceBoe pacctosHue 601ToB
KpennaeHma: 120 mm
MpucoegMHUTENBbHbIN pa3mep OTBEPCTUA
Ans nogsoga Bosayxa: M16x1,5 (2 wr.)
YNAOTHUTENb LUTOKA: NNACTUKOBDIN
YNAOTHUTEND

MpUMeHAeMOCTb : eBpOnencKkue
rpy3sosuku (DAF, ERF, Raba, Trailor, Volvo)

~

Q
w
—_
O
3
O
O
<

nmionauodg

~

)

noduoligo
UMIOUDLN

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumMes Opyayto O/IUHY WIMOKQ, U3MeHUMb X00 WmMmokKa, 0auHy 601mos, duamemp omeepcmus 8UsKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» Ten./pakc 8(3412) 900-265
T{T

PO, YP, r. MxkeBcK, yA. [yLIKMHCKasdA, 226 www.normai8.ru, info(@norma18.ru



http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

TAPAHTUA HA NMPOAYRUNIKO 6 MECALIEB

T 24 wrok 186MM xoa 75MM
N Febi 07086

O

L NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

660 P - HAC

noduolLgo
MIGHHO9108hol

XAPAKTEPUCTURMH

=

THN 24

ONvHa WwToKa: 186 mm

Xopa wToKa: 75 mm

OnameTp otBepcTUA BUAKKU: 14 mm
MpucoegmHuTenbHble 6ontbl: M16x1,5 '
MerkoceBoe paccToaHne 6oNToB KpenaeHus: d
120 mm

MpucoegmMHUTENbHbIN pa3mep OTBEPCTUA ANA
nogsoaa so3sayxa: M16x1,5 (2 wr.)
YNAOTHUTENb LUTOKA: NNACTUKOBDIN
YNAOTHUTEND

MpPMMEHSAEMOCTb : EBPONENCKNE TPY30BUKMU
( Scania, Renault, lveco, Mercedes-Benz, Man)

~

nwoduolgpn
nmionauodg

~

)

noduoligo
UMIOUDLN

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumes Opyayto 07IUHY WIMOKQ, U3MEeHUMb X00 WmMokKa, 0auHy 601mos, ouamemp omeepcmus 8UsaKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» Ten./dakc 8(3412) 900-265
PO, YP, r. MxeBcK, yA. [yLIKMHCKasdA, 226 F 3 www.normai8.ru, info(@norma18.ru



http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

TAPAHTUA HA NMPOAYRUNIKO 6 MECALIEB

T 30 wrok 186MM xoa 75MMm
N Febi 07088

O

LI NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

/10  c HAC

noduolLgo
MIGHHO9108hol

XAPAKTEPUCTURH

=

"N 30

ONnHa WwrtoKa: 186 mm

Xopa wToKa: 75 mm

OnameTp otBepcTUA BUAKKU: 14 mm
MpucoegmHuTenbHble 6ontbl: M16x1,5
MerkoceBoe pacctoaHne 6oNTOB KpenaeHus:
120 mm

MpucoegmMHUTENBbHbIN pa3mep OTBEPCTUA anA |
nogsoaa Bo3ayxa: M16x1,5 (2 wr.)
YNAOTHUTENb LUTOKA: NNACTUKOBDIN
YNAOTHUTEND

MpPMMeEHSAEMOCTb : EBPONENCKNE TPY30BUKMU
( Scania, Renault, Iveco, Mercedes-Benz,
Man)

~

o
QO
o c
32
o 0
<<

<

~

)

noduoligo
UMIOUDLN

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumMes Opyayto O/IUHY WIMOKQ, U3MeHUMb X00 WmMmokKa, 0auHy 601mos, duamemp omeepcmus 8UsKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» Ten./dakc 8(3412) 900-265
PO, YP, r. MxkeBcK, yA. [yLIKMHCKasdA, 226 F l'lwww.norma18.ru, info@norma18.ru



http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

r
LANORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

O

B npouecce pa3paboTku:

noduolLgo
MIGHHO9108hol

TMIM20 LWrok 186 mm xoa 75 mm N 423105 9000

m

TMIM20 LWTtok 20 mm xoa 75 mm N 423105 7000

Woduoldo
nmionauodg

~

)

noduoligo
UMIOUDLN

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumes Opyayto 07IUHY WIMOKQ, U3MEeHUMb X00 WmMokKa, 0auHy 601mos, ouamemp omeepcmus 8UsaKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

P®, YP, r. M>keBCK, yA. [lyLIKMHCKasdA, 226 www.normai8.ru, info(@norma18.ru

000 «Hopma» Ten./pakc 8(3412) 900-265
=5


http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

TAPAHTUA HA NMPOAYRUNIKO 6 MECALIEB

TN 24 wtok 37 mm Xo4 65 mm
N WG 9000 360100

O

L NORMA

AIR BRAKE SYSTEMS

460 £ c HAC

noduolLgo
MIGHHO9108hol

XAPAKTEPUCTURMH

=

"N 24

ONvHa wtoKa: 37 mm

Xopa wToKa: 65 mm

OnameTp otBepcTUA BUAKKU: 14 mm
MpucoegmHuTenbHble 6ontbl: M16x1,5
MerkoceBoe paccTosaHue 60nToB
KpennaeHma: 120 mm
MpucoegmMHUTENbHbIN pa3mep OTBEPCTUA
Ans nogsoga Bosayxa: M16x1,5 (1 wr.)
YNNOTHUTENb WITOKA: pe3nHoBan roppa
WM NNACTUKOBbIA YNNOTHUTEND

(Ha BbIOOP)

MPUMEHSEMOCTb : KUTANUCKUE FPY30BUKM.

o
O o)
29
32
o0
<<

s

)l

woduolgap
UMIDUDLN

-~

Mol moxcem npoussecmu 018 Bac mopmo3sHbie Kamepbl ¢ HEO6X00UMbIMU UMeHHO Bam xapakmepucmuKkamu:
B803MOXHO U320mosumes Opyayto 07IUHY WIMOKQ, U3MEeHUMb X00 WmMokKa, 0auHy 601mos, ouamemp omeepcmus 8UsaKU U ysem u3odenus

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» Ten./dakc 8(3412) 900-265
PO, YP, r. xkeBcK, y/. llyLIKMHCKaA, 226 E Ewww.norma18.ru, info@norma18.ru



http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

TAPAHTUA HA NPOAYRUNIO 6 MECALIEB

KPOCChbI
npoussoauTtenei nepegHUX TOPMO3HbIX Kamep AJ/19 eBpPoneiicKkoro
U OTEeUYeCTBEHHOro rpy3oBoro TpaHcnopTa:

TUMN 16 N4231047100 BPW 0544432010; BPW 02032770100; BPW 05444432020; BPW 0203277100; TRUCKLINE ST.20.230; DAF 1505241; MERCEDES
0064205224; MERCEDES 0074201324; RENAULT TRUCK 5000787260; RENAULT TRUCK 5010067834; SAF 3454106560; SAF
3454108160; KNORR-BREMSE BS3300; KNORR-BREMSE 1114535; SCHMITZ 51222; KOGEL 334652; KRONE 5812866; HALDEX 125160001;
BERGKRAFT BK80003202; KANCA AA100703; TRUCK TECHNICTT26.27.001; ZETEX ZX114016; AUGER 21005; GENIRPARTS GR01001;
OREX OR845002; MARSHALL M2701664; FRUEHAUF AJV4526; BIGOAL 401513; SAMPA 94012

TUMN 16 N4231049000 BPW 020327270; BPW 0544413010; BPW 0544432010; SCANIA 1010153; SCANIA 1912301; DAF 834481; MERCEDES 0014200824;
MERCEDES 0014200924; MERCEDES A0034201324; RENAULT TRUCK 5021170047; MAN 81511016249; MAN 81511016260;

MAN 81511019249; SAF 4454106560; FRUEHAUF AFA9104001; FRUEHAUF ASX0014018; SCHMITZ 051007; KOGEL 79537; KRONE
500945157; HALDEX 120331201; TRUCKLINE ST200161; KANCA AA1009911; TRUCK TECHNIC TT25.16.002; PETERS 076.400-30; PETERS
076.400-00A; FEBI 07082; MEYLE 0355310010; OREX OR342007; MARSHALL 2701675M

TUN 20 N423505000 TRUCKLINE ST.20.231, ST.20.233; BPW 0203277400, 0203277500, 05444434010, 0544434020; MAN 81511016377, 81511016378,
N2.50401-6063; SCANIA 1932639; MERCEDES A0074201224; KOGEL 337900; FSS 08881020FSS; MARSHALL M2702064; DIESELTECHNIC
465405; AUGER 21006; OREX OR845003; GENIRPARTS GP01002.

TUN 24 N4235060010, MARSHALL M2702464; AUGER 21008; BERGKRAFT BK8509004; PE 046.445-00A; DIESELTECHNIC 465406; TRUCKTECHNIC TT26.27.005;

N4235060020 BPW 0544436010; BPW 0544436020; HALDEX 125240404; MERCEDES 0074201424; SCANIA 1932640; OREX OR845004; GENIRPARTS
GP01003

TUN 24 N4231067000 DIESELTECHNIC 374008; MAN 81511016434; EBS 020624700; KNORR-BREMSE BS3536

TUN 24 N4231069000, WABCO 4231060880; MAN 81511016136; MAN 81511016135; MAN 81511016114; MAN 81511016115; MAN 81511016111;

N FEBI 07086 MAN 81511016110; MAN 81511016105; MAN 81511016104; MAN 81511016083; MAN 81511016082; MAN 81511016081;

MAN 81511016081; MAN 81511016080; MAN 81511016059; SCANIA 1305777; SCANIA 1331430; TRUCK TECHNIC TT2524008; PE
07640200A; BERGKRAFT BK1222108AS; AT/], 24588; EBS 020124900; OREX OR842050; KNORR-BREMSE 1133441A; MERCEDES
0074209818; MERCEDES 0074209118; MERCEDES 0074209018; MERCEDES 0074208818; MERCEDES 0074209324; MERCEDES
0074209024; RENAULT TRUCK 5000465439; RENAULT TRUCK 5000465438; RENAULT TRUCK 5000464015; RENAULT TRUCK 5000464014;
RENAULT TRUCK 5000464006; BPW 0544415010; CONTECH 60059CNT; KANCA AA101028; MARSHALL M2702475; FEBI 07086; VOLVO
3987121; VOLVO 1618594; GENIRPARTS GP91005

TN 30 N4231079000, FEBI 07088; SCHMITZ 82830500000; 051017; OREX OR842051; PE 07640300; SAMKO 110010; DAF 705707; DAF 0834484; FRUEHAUF

N FEBI 07088 ASX0014021; FRUEHAUF M02027203; DAIMLEL 004208024; AUGER 21017; SCANIA 1010155; SCANIA 1738481; FSS 08833070; RENAULT
TRUCK 5021170052; RENAULT TRUCK 5000815361; SORL 35190901000; KANCA AA1010113; KOGEL 79545; TRUCK

TECHNIC TT2530004; SAF 4454103900; BPW 05444161000; BPW 0544416110; BPW 0544416010; BPW 0203272900

TUMN 16 H100-3519010 [3AA 100-3519010-01; [3AA 100-3519010-11; F'3AA 100-3519010-21; ['3AA 100-3519010-02; I'3AA 100-3519010-12; F'3AA 100-3519010-
22; BUTOOPM 960-3519010; BE/IAK BAK.76016

TWUM 20 H 100-3519110-20 | 100-3519110-21, 100-3519110-21, 100-3519110-30, 100-3519110-40.

TWUM 20 H100-3519110 TAMM 103-3519111/110; ['3AA 18,3519110; ['3AA 18.3519110-01; ['3AA 20.3519110; ['3AA 20.3519110-01; K3TAA 661-3519110;
BMT®OPM 960-3519110; AMTK 830-3519110; 3/IEMEHT 100-35191103; POCTAP P100-3519110-20; GE/IAK BAK.76020

TUM 24 H100-3519210 TAMM 530905-3519210-000/211-000; TAMM 5336-3519211/210; TAVIM 9758-3519210; K3TAA 661-3519210; K3TAA 661-3519210-10;
K3TAA 661-3519210-20; BUT®OPM 960-3519210; BUTOOPM 960-3519210MB; BUTGOPM 960-3519210-10; BUTGOPM 960-3519210-30;
BMT®OPM 960-3519210-40; BUTGOPM 960-3519210-50; [3AA 24,3519010; [3AA 24.3519010-01; '3AA 24.3519010-10; F3AA
24.3519010-11; F3AA 24.3519010-20; [3AA 24.3519010-30; AMTK 830-3519210; POCTAP P100-3519210-24; BE/IAK BAK.76024

TWUM 30 H 25.3519311 [3AA 30,3519010-01; [3AA 30.3519010-01; F3AA 30.3519010-10; [3AA 30.3519010-11; [3AA 30.3519010-21; '3AA 30.3519010-30;
[3AA 30.3519010-31; [3AA 30.3519010-40; [3AA 30.3519010-41; '3AA 30.3519010-50; [3AA 30.3519010-51; K3TAA 661-3519310;
K3TAA 661-3519310-10; K3TAA 661-3519310-15; K3TAA 661-3519310-20; BUT®OPM 960-3519310; BUTAOPM 960-3519310-10;
BMT®OPM 960-3519310-30; BUTGOPM 960-3519310-40; BUTGOPM 960-3519310-50; BUTHGOPM 960-3519310-70; POCTAP P100-
3519310-30; GE/IAK BAK.76030

CAEANAHO B POCCUN

TOBAP CEPTOULINPOBAH

000 «Hopma» o/ Ten./pakc 8(3412) 900-265
PO, YP, r. UkeBCK, yA. MyLIKMHCKaRA, 226 E / www.norma18.ru, info@norma18.ru


http://www.norma18.ru
mailto:info@norma18.ru

